
36930 Viernes 5 octubre 2001 BOE núm. 239

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

18613 ORDEN de 19 de septiembre de 2001 por la que se
aprueban las listas provisionales de admitidos y
excluidos al proceso selectivo para cubrir, mediante
contratación laboral fija, plazas de Ordenanza, con
motivo del proceso de consolidación de empleo tem-
poral, y se cita para la realización del ejercicio.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 31 del Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, y en las bases de la convocatoria
de pruebas selectivas, de fecha 24 de mayo de 2001, para proveer
plazas de personal laboral, mediante contratación laboral fija, con
motivo del proceso de consolidación de empleo temporal en este
Ministerio, anunciada por Orden de 24 de mayo de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» del 28).

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aprobar las listas provisionales de aspirante admi-
tidos y excluidos al citado proceso selectivo.

Las citadas listas se encuentran expuestas en los tablones de
anuncios del Departamento (paseo de la Castellana, 160, Madrid),
en el Centro de Información Administrativa (calle María de Moli-
na, 50, Madrid), Delegación del Gobierno de Madrid (calle García
de Paredes, 65), Dirección General de la Función Pública (calle
María de Molina, 50, Madrid), así como en los Organismos Autó-
nomos dependientes del Departamento. La relación de excluidos
se publica como anexo de esta Orden.

Segundo.—Los aspirantes excluidos y los omitidos en las indi-
cadas listas disponen de diez días hábiles, contados a partir del
siguiente al de la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial
del Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su
exclusión u omisión en la lista de admitidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo establecido, no subsanen
la exclusión o aleguen la omisión justificando su derecho a ser
incluidos en la relación de admitidos serán definitivamente exclui-
dos de la realización de las pruebas.

Tercero.—Convocar a los aspirantes admitidos para el día 25
de noviembre de 2001, a las diez horas, en el CSIC-Comedor
Juan de la Cierva, calle Serrano, 150 (metro República Argentina),
para la realización del ejercicio de que consta el proceso.

Cuarto.—Los opositores deberán acudir provistos de bolígrafo
y documento nacional de identidad.

Lo que comunico a V.I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 19 de septiembre de 2001.—La Ministra, P. D. (Orden

de 30 de noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Estado» de 5
de diciembre), el Subsecretario, Carlos González-Bueno Catalán
de Ocón.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

ANEXO

Instancias de opositores para plazas de personal laboral fijo
con categoría de Ordenanza

Excluidos

Causa de
exclusión

DNIApellidos y nombre

Antón de la Merced, Ana Rosa . . . . . . . . . . 17.703.746 D
Del Cerro de Haro, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . 50.742.828 D
González Jabonero, Javier . . . . . . . . . . . . . . 9.034.579 A
González Jabonero, Jesús . . . . . . . . . . . . . . 9.013.829 A
Guerrero Ruiz, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.659.183 C
Jiménez Jiménez, María de los Dolores . . . 6.530.328 C
Sampedro Hernández, Deborah . . . . . . . . . 3.464.473 C

A: No acompañar fotocopia del documento nacional de iden-
tidad.

B: No presentar certificación del Instituto Nacional de Empleo.
C: Presentar solicitud fuera de plazo.
D: No abonar derechos de examen.
E: No utilizar modelo oficial de solicitud.

18614 RESOLUCIÓN de 3 de septiembre de 2001, de la Pre-
sidencia del Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas, por la que se aprueba la relación provisional
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-opo-
sición libre para cubrir 10 plazas de la Escala de Inves-
tigadores Científicos del Consejo Superior de Inves-
tigaciones Científicas.

Convocado concurso-oposición libre para cubrir 10 plazas de
la Escala 5403-Investigadores Científicos del Consejo Superior
de Investigaciones Científicas, según Orden del Ministerio de Cien-
cia y Tecnología de fecha 29 de junio de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» número 168, del 14 de julio), y finalizado el plazo
de presentación de solicitudes a que hace referencia la base 4.1
de la convocatoria,

Esta Presidencia ha resuelto:

Primero.—Declarar aprobada la relación provisional de aspi-
rantes admitidos y excluidos, que se encuentra expuesta al público
en los tablones de anuncios de la sede central del Consejo Superior
de Investigaciones Científicas (calle Serrano, números 113 y 117),
en los Centros e Institutos del Organismo, en la Dirección General
de la Función Pública (calle María de Molina, número 50, Madrid),
en el Centro de Información Administrativa del Ministerio de Admi-
nistraciones Públicas (calle María de Molina, número 50, Madrid),
en las Delegaciones del gobierno en las Comunidades Autónomas
y en las Subdelegaciones del Gobierno. Podrán, asimismo, con-
sultarse en la siguiente dirección de Internet: www.csic.es (con-
cursos y oposiciones).

Segundo.—Se convoca a los aspirantes admitidos para la cele-
bración del primer ejercicio (fase de concurso) en la fecha, hora
y lugar que se especifica en el Anexo II a esta Resolución.

Tercero.—Publicar la relación provisional de excluidos que figu-
ra como anexo I a esta Resolución, con indicación de las causas
de exclusión.

Cuarto.—Tanto los opositores excluidos como los omitidos por
no figurar en las listas de admitidos ni en las de excluidos, disponen
de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente
al de publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del
Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su no
admisión o la omisión simultánea en las listas de admitidos y
excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
la exclusión o aleguen la omisión justificando su derecho a ser
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente exclui-
dos de la realización de las pruebas.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 3 de septiembre de 2001.—El Presidente, Rolf Tarrach

Siegel.

ANEXO I

Excluidos provisionales y motivos de exclusión

Motivos
de exclusión

DNI Apellidos y nombre

TRIBUNAL NÚMERO: 1
Ecuaciones diferenciales y geometria diferencial

70.122.106 Cartwright, Julyan Harold Edward . . . (1), (2), (3),
(4), (6)

TRIBUNAL NÚMERO: 2
Técnicas de nanofabricación en microelectrónica

33.891.572 Bádenes Guía, Gonzalo . . . . . . . . . . . . . (6)

TRIBUNAL NÚMERO: 3
Colisiones Electrón-Materia (experimental)

279.548 García Gómez-Tejedor, Gustavo . . . . . (2), (3), (4),
(6)


